RF 51550, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Capteur d’humidité WGM
Caractéristiques
Les capteurs d’humidité permettent une surveillance en
ligne rapide et fiable de l’activité de l’eau dans les huiles
hydrauliques et lubrifiantes.
Leurs caractéristiques sont les suivantes :
 ▶ Mesure en continu de l’humidité et de la température

Sommaire
Caractéristiques 1
Codifications 2
Description du produit 3
Caractéristiques techniques 4
Caractéristiques techniques WGM-B 5
Caractéristiques techniques WGM-D / WGM-R 6, 7, 8
Directives et normalisation 8
2/8 Capteur d’humidité | Type WGM
Hengst Filtration GmbH, RF 51550, Édition : 2021-04
Codifications
Type
01 Capteur d’humidité WGM
Variante
02 Variante de base - Capteur seul
Variante d’écran - Capteur avec écran
Ecran à distance pour la variante de base (connexion uniquement possible à la variante de base
WGM-B-1X/2A1S-G34-V)
B
D
R
03 Série 1X
Transmission des données
04 Variante B
Variante B
Variante D
Variante D
Capteur 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 1x sortie de commutation
Capteur numérique ; IO-Link
Capteur avec écran 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 2x sorties de commutation
Capteur avec écran numérique ; IO-Link / 1x sortie de commutation
2A1S
1D0S
2A2S
1D1S
L'écran à distance (Variante R) ne peut être combiné qu'avec le capteur de base WGM-B-1X/2A1S-G34-V
Variante R
Variante R
Écran à distance 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 2x sorties de commutation
Écran à distance numérique ; IO-Link / 1x sortie de commutation 2A2S
1D1S
Raccordement de process
05 Filetage G3/4” G34
Variante R - L’écran à distance ne possède aucun raccordement de process 0
Matériau d’étanchéité
06 FKM V
Variante R - L’écran à distance ne possède aucun joint 0
01 02 03 04 05 06
WGM – – 1X / – –
Exemple de commande :
Capteur Câble de rac-
cordement
Câble de
connexion
Capteur sans écran
Capteur 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 1x sortie de commutation WGM-B-1X/2A1S-G34-V R928057041 R928058031 –
Capteur numérique ; IO-Link WGM-B-1X/1D1S-G34-V R928057042 R928058030 –
Capteur avec écran (affichage monté directement sur le capteur)
Capteur avec écran 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 2x sorties
de commutation
WGM-D-1X/2A2S-G34-V R928057045 R928058031 –
Capteur avec écran numérique ; IO-Link / 1x sortie de commutation WGM-D-1X/1D1S-G34-V R928057046 R928058030 –
Écran à distance pour le raccordement à WGM-B-1X/2A1S-G34-V (affichage pour montage
externe)
Écran à distance 4 ... 20 mA ; 2x sorties analogiques / 2x sorties de
commutation
WGM-R-1X/2A2S-0-0 R928057043 R928058031 R928058029
Écran à distance numérique ; IO-Link / 1x sortie de commutation WGM-R-1X/1D1S-0-0 R928057044 R928058030 R928058029
Accessoires
Désignation Réf.
Câble de connexion pour l’écran à distance M12x1, 8 pôles,
longueur 3,0 m accouplement coudé et connecteur droit
Câble de connexion ZWGM Remote R928058029
Câble de raccordement IO-Link M12x1, 4 pôles, longueur 5,0 m
accouplement coudé et toron
Câble de raccordement ZWGM IO-Link 4 pôles R928058030
Câble de raccordement 4...20 mA M12x1, 8 pôles, longueur 5,0 m
accouplement coudé et toron
Câble de raccordement ZWGM 4...20 mA 8 pôles R928058031
14
1
Ø 16
G 3/4